quia amoris ignis qui hic ardere inchoat. cum ipsum quem amat' videntur
in amore amplius ignescet. Non ergo auferetur contemplativa quod subtra
cta luce presentis seculi perficitur. Actua cum corpore deficit. quia in etern
a patria panem non porrigit esurienti. quia nein esuriet. nec cetera pietatis
opera agit. quia non erunt necessaria. Cum presenti ergo seculo aufer
tur actua. Merito igitur contemplationi omnia iustificationū merita im
mensa virtutū studia postponuntur.

Que non aufer
etur. Et oposi
to intellige quod a Mar
tha auferet pars quā
elegit. quia transit la
bor multitudinis rema
net charitas unitatis.

C. XI.
Et factum est.
Post bostorū lo
roū que duas vidas
significant. inducit ro
mīnū orasse et discipu
los ad orandum infor
masse. quia et oratio
quam doceat. et ratiō
vite in se continet my
sterium. et ipsa perfe
ctio vitam non nostri
vivit sed predibus est
obtinenda.

C. XI.
Et cessauit. Ideo
lepe saluator. o
rans inducit. ut di
scipulos ad orationis
studiorū inducat. Un
de finita oratione. a di
scipulis suscitatur ut
voceat qualiter debet
orare.

Cum oratis di
cite. Et Matthæus
septem petitiones po
nit. In tribus eternis po
scuntur. in quattuor
temporalibus. que tamē
propter eternam conse
quenda sunt necessaria
ria. Nam enim dicimus.
Sanctificetur nomen
tuum. adueniat regnum
tuum.

Cum voluntas tua. sicut in celo et in terra. Hic inchoatur quan
tumque proficimus augmentur in nobis. et perfecte sine fine in alia vita
possidebuntur. O vero dicimus. Panem nostrum quotidianum da nobis
hodie. Et dimittite debita nostra. sicut et nos dimittimus debitorib⁹
nostris. Et ne nos inducas in temptationē. sed libera nos a malo. Ad pre
sentis vite indigentiam pertinent. quia hic et panis. tam corporalis quod spiri
tualis est necessarius. ram animus quod corpori. Hic etiam fit remissio peccato
rum. que hic committuntur. Hic sunt temptationes. hic etiam fit malum
unde cupimus liberari. In alia vita nichil horum est. Lucas non septem
sed quinqz ponit. et hoc causa breuitatis. In quinqz que ponit. septem illa
intelligit contineri. Nomen quippe dei sanctificatur in spiritu. Regnum
vero dei in carnis resurrectione venturum est. Ostendens ergo lucas ter
ciam petitionem duarum superiorum quodammodo esse reperiemus. ma
gis eam intermittebudo fecit intelligi. Deinde tres illas adiungit. ut pane
quotidiano. ut remissionem peccatorum. ut temptatione vitanda. Ut vero
quod mattheus in ultimo posuit. Sed libera nos a malo. iste non posuit
ut intelligeremus ad id quod ut temptatione dictum est pertinere. Ideo
enim mattheus non ait. Et libera nos a malo. tanquam diversam petitionem
poneret. sed ait. Sed libera nos a malo. vnam petitdem esse remonstrans
ut sciat unusquisque in eo se a malo liberari. quod non infertur in tempta
tionem.

Panem nostrum quotidianum. Panis quotidianus dici
tur. qui hic est necessarius. quantus animus carnis est tribuendus. siue co
poraliter siue spiritu aliter siue vitro modo intelligatur.

duo quinquagenarij igne te ēgo sunt perempti. **V**el ut contra p̄sinetudinem terre illius est in tempore tonitrua audiatur. ymbres ruerent. fulgura discurrent. sicut sub samuele acīū est. **V**el q̄sierūt manna de celo. Quia signa ideo a christo tūc nō sunt exhibita. q̄ sīr et illa calūnietur dicentes ex varijs aeris passionibꝫ p̄tigisse. **V**ñ subditur. **I**pse aut̄ vt vidi co eo. Hoc sibi propriū dñs reseruauit. vt cogitatōes intueatur et iudicet.

Proprīi est iudeoꝫ grere signa. **V**ñ paulus. Judge signa petūt. gen̄tes sapientiam.

Ipse aut̄ ut ui.

Non ad verba sed ad cogitata r̄ndet. In q̄ dat certū potentie signū. qua secreta cor diūm rimatur. **J**uxta litteram patet. q̄ om̄e regnum solidum et firmum si per partes dividitur. in solitudinē redigitur. vacuū ab habitatoribꝫ et domus supra domum cadet. cuz habitatoribꝫ vni? domus ab alterius domus familia. vel opp̄i mātur. vel pumuntur. **Q**uo autē hec sp̄nali ter tendant. exponit cū adiungit. **S**i autem et satanas in se ipsum diuisus est. quomodo stabit regnū eius? quia dicitis in beelzebub me eiscere dēmonia? **S**i aut̄ ego in beelzebub ejcio dēmonia: filij vestri in quo ejciunt? **I**deo ipsi iudices vestri erunt.

Dorro si in digito dei ejcio dēmonia. profecto peruenit in vos regnum dei. **C**um fortis armatus custodit atrium suū: in pace sunt ea q̄ possidet. **S**i autem fortior illo sum perueniens vicerit eum. vniuersa

vobis vt de regno ei? qd̄ diuisus est exeat. ne in ruina eius pariter inuolumini. In quo aut̄ dñs ejiciat dēmones. ne dēmonioꝫ principem existimat. attēclant quod sequitur. **S**i aut̄ ego in beel. ejcio de. filij vni in quo ejciunt. Filios iudeoꝫ apostolos vocat. qui inter alia miracula que a domino acceptant. etiam dēmones pellebant. **Q**uā expulsione. non dyabolo sed deo assignabant. qui sibi consci erant nichil malarū artium a dño dicisse. **I**deo ipsi ignobilia et p̄temptibilia mundi eligentes. in quibus nulla malicia artificiosa fuit sedebint super sedes duodecim iudicantes duodecim tribū israel. **V**el filij id est. exorciste illius gentis qui iuuocato nomine dñi dēmones expellebāt. **Q**uasi dicat. **S**i expulsio dēmonū in illis non dyabolo sed deo deputatur. cur idem opus in me nō habeat eandē causam? **I**deo ipsi iudices vestri erunt. nō potestate sed cōparatōne. dñ illi expulsione non dyabolo sed deo assignant.

Omne regnum. **S**i omne regnū diuisum desolatur. ergo regnum patris et filij et sp̄nstanti. quod nulla contradictione. nullo impulso est desolatum. non est diuisum. et ideo est eternum. **D**e hoc regno respondit pylato. Regnum meum non est de hoc mundo. et ideo qui in christo spem nō gerunt. sed in principe dēmonioꝫ ejici dēmones opinātur. eos regni negat esse perpetui. Nam quomodo potest manere diuinum regnum cum fides scandatur. cum populus iudeoꝫ sit ex lege. christus quoq; scđm carnem ex lege sit generatus. Quomodo potest regnum illud esse perpetuum quod ex lege est: cum populus ille dividat legem. cum a populo legis negatur christus. qui ex lege deteatur. Sed manet regnū ecclesie. in qua vnu dñs. vna fides. vnu baptisma.

Si aut̄. Quasi regnū diuisum stare non potest. sed regnū satanæ est diuisum. vt vos dicitis q̄ satanas satanā expellat. ergo zc.

Dorro si in digito. zc. Filius dicitur manus vel brachium patris. Spiritus sanctus dicitur digitus propter differentiam variorū donorum quæ per spiritum sanctum hominibus dantur. sicut digiti inter se discreti sunt. nec nocet inegalitas membrorū. Licit enim brachium manus sit digi-

to. tamen brachiū cum digito vnum est corpus. **H**oc digito scripta est in tabulis. **H**unc digitū magi p̄fessi sunt in egip̄to.

Profecto peruenit. Regnum id est. iudicaria potestas dei qua bonos a malis seceret in die iudicij. vel regnū id est. superna beatitudo. **Q**uasi dicat. Si in spiritu dei ejcio dēmonia. sine dubio sciatis adiūtū regni celestis p̄factū credentibꝫ.

Lum fortis armatus zc. **Q**uasi dicat. Si ego in beelzebub sicut dicitis exercem demona. tunc in aliquo operibus dyaboli consentire. **S**ed nullo modo cuz illio consensio sed potis illius superare et eiscere a meis fidelibꝫ festino. **C**um dyabolus fortis ad nondum armatus militis sp̄nalis nequic̄is custodit in sua seruitute atrium summū id est. mundum qui in malogno posit̄ est. in quo r̄sq; ad aduentū filii dei dyabolus sine contradictione principabatur. et male pacato rebatur imperio in cordibus infidelium.

Si autem fortior illo zc. Fortior est le vocat. qui non cordi pace et operazione sicut calumnias. sed fortior potest ipsum stravit. mundum q̄ ab ipsius dominacione liberavit. Arma dyaboli que abstulit. callidissime sunt resuēt. sp̄nia sunt amē ab eo recepte. que victor christus distribuit. qd̄

ē insigniū triūphantibꝫ. q̄ captiū ducēt capititate. tedit dona hoībꝫ. quod dam quidem apostolos. alios euāgelistas. alios p̄. zc.

Quā non est mecum zc. Et vere opera mea non conueniūt cuo ope ribi satanæ. q̄ egoip̄le in nullo puenio cuo illo. sed oīno p̄trātū. quia ego humili. benignus. animas volens saluare. Ille superbus. inuidus. cupit perdere. Ego predicatore mea virtutes congredo. ille sp̄garit et separat ab unitate ecclesie.

Et qui non colligit zc. Hec de omnibꝫ hereticis re. scismaticis et superfluo possunt intelligi. qui om̄es excluduntur a regno dei.

Cum immundus ip̄sus. Quia subtrahitis vos a meo regno attrahentes opera mea dyabolo. ideo dyabolus habitat in vobis sicut in suo regno granus q̄ in principio.

Exierit. Exiūt dyaboluſ a iudicis. q̄ legem et cultū vnius dei pl̄is iste suscepit. et transiuit ad gentes que erant a pinguedine sp̄nstanti et dilectione proximi aride et steriles. In quibus iam non innuit regnū. q̄ iam a cordibꝫ gentiū suscepta fidē xp̄i expellit. q̄ dicit. Repetā iudicis quos ante dimisi. Et innuit scopis mundiā illam plebem. id est. superfluis obseruatōnibꝫ phariseorū et ceremonijs legis. q̄que iam nichil valent. post aduentum christi. Et vt summis possideat. assumit universitatē dēmonū. Et mōtētēriores israelite sunt. blasphemātes christū in suis connēctibꝫ q̄ oīm fūsset in egip̄to ante perceptā legem. q̄ maior infidelitas est venientē. Et suscipere. q̄ venturū non credere.

Dossunt h̄ ad vnuopenq; baptizatū referri. q̄ post acceptā grām negligenter operari bona. sed potius originalibꝫ peccata actualia adjicat. Dyabolus exit ab hoīe cuo in baptismo pompis illius homo abrenunciat et p̄cedentium peccatorū illecebribꝫ. que telerens ambulat per loca īaquosa. q̄ corda sanctorū ab omni mollicie fluxarum cogitationibꝫ et humore libidinis immunita callidus temptator explorat. si quos ibi sue nequit. gressus figere possit. Unde subdit. Quārē regnem et nō inueniēs. q̄ qui in prauis cogitatōibꝫ et acīibꝫ pascitur. in mensibꝫ fideliū om̄ia sua temptamēta cessare perp̄edit.

Lucas

Lunc dicit. Reuertar in domum meam unde ex. Reuertar ad illius conscientiam unde in baptismismo eictus fueras. et pristinam possessionem praelato domino michi subseriam. Et cum veneris in me. ea scio. mihi quod cum homini reprobus delictis cogentibus repeterit. inuenies conscientiam peccatoris a vicis in baptismismo mutata. sed nullo bono opere cumulata. Tunc assumit plenitudinem omnium viciorum. Quis scilicet spes nequiores dyabolo dicuntur. quod cum dyabolus malus sit. illi tamen qui suis meritis in excellentibus viciis manifestatur. non solum mali sunt. sed etiam spem boni tatis affectans virtutibus per hypocrisim ostentare nuntiat. et sunt non habili papa. Melius erat uia veritatis ignorare. quam post agnitionem converti retrosum.

Beatissimus. Hic marina laudat quod dominus portauit. Et prauatis tantum in deo. quod futurop huius qui veram christi humanitatem negat. confutat. quia verum dei filium aduersus blasphemos in deo constituit. et verum hominis filium testatur. matri consubstantiale. Nisi enim esset una caro cum misericordia. frustra venter ille virginis et uera beatifica renatur.

Et uera. Sed propheticos ex eodem fonte et lacte nutriendis et semen procreantis pueri emanat. Ergo de semine virginis potuit concepi. qui eius lacte potuit nutriti.

Quin immo. Quasi dicat. Non solum laudanda maria quod verbis dei portauit in uero. sed matre beatata est. qui precepit dei seruant in opere. Sic etiam oines beati sunt qui uerbi dei filii fidei concipiunt. et boni operi custodia in suo uero precioso corde pariunt et nutriti.

Qui audiuit et. In laude ecclie. ecce trario damnant pharisei. qui verbis dei nec audiire nec implere sed blasphemare grebant.

Cepit dicere et. Quidam calumniabant opera eius. quibus hucusq; rindit. Alij temptantes. signum querebant de celo. et illis hic responderet.

Signum querit. Discipulis signum dedit diuinitatis. et prius transfiguratus in monte. et postea ipsis uidentibus subleua. in celo. sed incredulis de inferiori humanitatis esse.

Regina austri. Hic condemnata plebe iudeo. ecclie mysteriis expellitur. qui in nimis per penitentiam que peccatum aboleret. in regina austri studi um percipiēt sapientiam. que peccatum canet. de totis finibus orbis congregatur. ut ueni pacifici verba cognoscat. Ex duobus enim constat ecclie. ut aut pecare desistas. aut peccare nescias.

In iudicio et. Non mille annis ante iudicium. sicut iudicii signum sed in ipso iudicio surget.

Cum viris. Ecce omnis ostenditur resurrectio. tam bonorum quam malorum.

Condemnabuntur. Non potestate iudicij sed auctoritate melioris facti. quia relictio imperio. venit in indeam audire hominem sapientiam. sed

iudicii veram dei sapientiam cum ipsis conuersantem non audiunt sed blasphemant.

In predicatione. Jonas pascis diebus christus longo tempore predictavit. Ille peregrinus christus suis ciuitatibus. Ille signum non fecit. christus multa fecit.

Nemo. Qui in figura regis et nimis uitarum ecclesiarum statuit synagogam. nunc horitur nos ut fidem nostram potius ad ecclesiam transferam. Quasi dicat. Quoniam dixerim nullum signum nequam generationi dandum nisi ionem signum. tamen fidelibus meis non occultabo lucis meae claritatem. sed testam humanum naturale flaminum meum divinum impletum. id est si de mea illuminabo. et hanc fidem non ponam sub umbra veteris legis. sed in claritate novi testamenti. Neque sub mensura ipsius legis et intra terminos uidelicet gentium cohabetur. sed constituta super ecclesiarum. in qua septiformis gratia spiritus reluet. In cuius rei signum solet in frontibus credibili signum fidei affigiri. ut qui ecclesia uoluerit ingredi. lumine ueritatis palam queat intreri. Hinc cōdemnat inuidi. qui signum exterius quod rendo. aperte lucis iam nolunt ingredi credendo.

Cuidete ergo et. Post institutionem recte fidei. etiam de bonis opibus et bona intentione instruit. ut non tamen opera sed etiam cogitationes et cordis intentiones mandentur. Ago lucernam fidei in vestris sensibus accedo. et in ecclesiis ponendo. vos autem quantum ex nobis est. Lucernas vestras accedite. et intendentes cordis vestrum munda te. ut ex intentione munda placeat etiam opera.

Hec pater hypocritum phegoy sub tolo signa presentium spalit dicta. nos iuxta morale sensu generali instruit. **E**t cum loqueretur. Non ait. cum loqueretur. In quod innuit. non statim finitus his verbis. sed alijs interpositis ad phegi divertisse. Quia finito tempore adhuc eo loquente. ecce misterium et fratribus probabat loqui ei. De quo postea nuntianti sibi rindit. qui se vero. p. m. habet. et loqui misterium est. postea intravit ad priorem phegi.

Quare non baptisatus. Iudei frequenter lanata manus antequam manducant. tenentes traditionem seniorum. et a foro renententes nisi baptisentur non comedunt.

Calicis. Marcus refert. iudeos baptismata calicis et uice et lectorum et eramento et lolitos obseruare.

Calix vas vitrum. catinus fictile de terra. quod figurat fragilitas humana corporis. in quo exterius ostenditur sanctitate simulans iustitiam. quod foris erat laudabundus. intus nequissimi.

Quod autem. Ne potest fornicatores et homini corporalia via solu modo sumere et spiritualia via esse lenia. sic anaricia. ira. supbia. et. sic phegi putabat

Clericulam quod superest. Nam bonus doctoz quod pragnum

corpis mundari debet. docet. Et hic latius explicatur. quod supra breviter dicitur de mundando cordis oculo. Totus enim hic locus ad hoc dirigitur. ut nos ad studium simplicitatis inniter. et superflua iudiciorum et terrena condemnet. qui secundum corpus intelligendo legem. vitro et catino propter fragilitatem comparantur. In quo et si grauiter peccatum ipsi est absoluto peccatum. permittitur. si misericordia facere videntur.

Quod necessario
victui et vestimento su
perest date pauperibus
veludo consilii. quod
relat solimodo post
tanta scelera. date ele
mosinam. Hinc elemo
sina est. mederi anima
bus vestris credendo
in me qui corda mun
do. et per fidem mundan
tis cordibus omnia etiam
exteriora erunt mun
da.

Qui ordinate vult
vare elemosinam. a se
metipso incipit. et eam
sibi primum dat. Est
enim elemosina opus
misericordie. Unde
dicitur. Misericordia ani
morum placet deo.

Ue vobis. Quod ad elemosinam vultare
tur phariseos. qui corporaliter quotidie ele
mosinas faciebant. quod sine fide erant deo
non placebant. dicit se
elemosinas eorum non
ignorare. et ostendat
cuismodi elemosinas
ab istis requebat. Qua
si dicat. Commonui
vos ad dandam ele
mosinam. per quam om
nia sunt munda. sed
sciat qd elemosine qd
facitis ad hoc non va
lent. nec de huiusmo
di elemosinis me am
monere creditis sed
de iudicio et charitate
ut de vestra miseria ue
dicantes. et tei chari
tatem quam uobis do
nauit diligentes. pie
vivatis. iustum iudici
um tei considentes. qd
miseri effecti estis et gra
tias referentes charita
ti qua liberati estis.

**Dreteritis iu
dicu. xc.** Breuiter
multa eorum viae pre
strinxit. qd ad vilia te
cimanda intendentis. futuri iudicij metum et dei charitatem non habent.
prætereunt iudicium. quia non omnia que agunt in iudicium referunt. Char
itatem prætereunt. quia non ex affectu deum diligunt. Sed rursus ne fidei
vos studiosos faciat operum negligentes. perfectione fidelis viri supponit
et post fidem operetur.

Qui estis ut. Hic superstitione ipsoz doctorum redarguit. qd foris spe
ciam recte doctrine prætendunt. seditate vero quam intus gerunt occultant.

Respondens autem. Auditio verbo dei phariseus ex mala con
scientia sibi contumeliam fieri putat. et commemorata pena perfidoz intel
ligit se damnandum.

Ue uobis qui xc. Non arguuntur qd exouiant monumeta populi

vobis. Sed ve vobis phariseis
^s Justum iudicium dei confitentes et s non mi
ticum solummodo et vinum.
qui decimatis mentem et rutam et
omne olus. et præteritis iudicium et
^s iudicium et charitatem suel et
charitate dei. Hec autem oportuit
^s primo loco s elemosinae fructu
facere et illa non omittere. Ue vo
bis phariseis qd diligitis primas
cathedras in synagogis et salutati
^s Arguit de hypocrisi
ones in foro. Ue vobis qui estis
^s Quia superficie terre cois ostendunt s uel re
vt monumenta que non patent. et
homines ambulantes supra nesci
unt. Respondens autem quidam
ex legisperitis ait illi. Magister
hec dicens etiam nobis contume
liam facis. At ille ait. Et vobis le
sicut phariseis
gisperitis ve qui oneratis homines
^s Legis s secundum qd intelligitis et imponitis
oneribus que portare non possunt
^s Id est. nec in minimis perficitis. quia gratias
meam non queritis et inquam leue repellatis. sed
ter sine gratia nequit impleri.
et ipsi uno digito vestro non tan
^s Et hoc legis
gitis sarcinas. Ue vobis qui edi
cione ornando et seruando.
ficiatis monumenta prophetarum
patres autem vestri occiderunt il
los. profecto testificamini. qd con
sentitis operibus patrum vestrorum
quoniā quidem ipsi eos occiderunt
^s Ambiciose ornando
vos autem edificatis eorum sepulchra
^s Ab eterno dispositum
Propterea et sapientia dei dixit.
^s Mat. Ecce ego mitto ad vos s Qui prius pro
picias. post apostolos misit.
Mittam ad illos prophetas et as

tarum. sed quia interfectorum imitantur edificando sepulchra.
accusant paterna facinora. Sed persequendo christum et apostolos imitan
tur sceleris patrum. et sententiā damnationis quā in patres preferebat in se
ipsos retrahunt.

Profecto. Propter vulgi fauore captandū edificatis. quasi exhor
teatis sceleris eoz. sed ipso opere ostenditis qd pavidis eoz sentitis. qd bo
num non bene facitis
sed pro vana gloria.

**Clos qui edifi
catis ic.** Propterea
quia elitis imitatores
illoz. vt impletis qd
patribus defuit. scz vt
me et meos persequi
mini. quē illi persecuti
sunt in prophetis.

**Prophetas et
apo.** Venturum hunc
tici. qui alii veteris. ali
uni noui testamēti di
cunt institutorem.

A generatione
Omnes mali. una gene
ratio sunt. una cuncta
vnu corporis dyaboli
Sicut oes boni. una
generatio. et vnu corp
sunt dicti

Uoqz ad san. 3.
Quo vloq ad huc. cum
pō būc multi oculi an
natate xpī. et nato spō
mot pueri ab hac ge
neratōe sunt pēpti. S
qd abel pastor ouī fu
it necatus in agro.
Zacharias sacerdos
necatus in atrio tēpli.
duos ordies martirū
signi laicos et eos qd al
tar officio mācātūr
et eos qui introibant prohibiūtis

Cum autem hec ad illos diceret.

ceperunt pharisei et legisperiti gra
uiter insistere. et os eius opprime
re de multis insidiantes ei. et que
rentes capere aliquid ex ore eius
vt accusarent eum.

C. XII.

Wltis aut
turbis circumstanti
bus ita ut se inuicē
conculcarent. cepit dicere ad disci
pulos suos. ^s A simulatione
Attendite a fermēto
phariseoz qd est hypocrisis. Ni
chil autem opertuz est quod non
nequicia discooperietur. et vestra intentio soli
deo modo cognita. ab omnibus scientur
reueletur. neqz absconditu quod

si illos quos verbo edificat. exemplo scandalizat. nec ipse regnum dei intrat
et illos qui intrare poterant excludit.

Lum qd hec. Quā vera pavidis sūlatōis et pietatis sue crīa audierint
ipsi testat. qd rato intonāte turbine n̄ resipiscunt. s̄z doctorē pīatāc aggrediūt.

Attendite. Ad h̄ fermetū pītēt oīa qd sagī in domo

phei. disputant. Unū et apls. Non in f. u. neqz in f. m. z. n.

Attendite a f. Uncler locis tenēde simplicitatis et emulande fidei. ne
mo c iudiciorum aliud pīmamus affectu. aliud voce simulem. cū sciām in die
iudicij non posse esse latebram fraudis.

Neqz abscondi. Ideo ne emulemini simulatores qd pfecto veniet tem
pus in die iudicij. in quo et vestra virtus et illoz hypocrisis omnibz reuelabit

Vnde sequitur. **Q**ui que in te dixi. Non soli in futuro omnia patebuntur. sed etiam in primitu*m* tempore in tota eccl^{esi}a per orbem terrarum publice predicabuntur. que in tenebris i*n* vmbra pressuraz et carceri locuti estis. qui actus vestri legentur in excelsis.

Quoniam que in te. Amb*z*. Quod in tenebris id est in timore dicitur. dicetur in lumine i*n* fiducia veritatis accepto spiritus sancto. Et quod in aure id est secreto locuti super tecta id est calcato carnis domicilio pre-dicabatur.

Dico a. v. Amb.

Sum gemina sit causa perfidie que vel ex inolita malitia vel ex accidenti metu nascitur. ne quis de cognoscit metu negare cogat. die mortis corporis esse timendam. Predelectare autem et fidem aciendo intermixtum et ipsi fidei virtutum fundamenta subiecit. Nam sicut fortitudinis incentivum est fides ita fidei fundamen-tum est fortitudo.

Ostendam a. v.

Quia duo sunt genera persecutorum. unum aperte persecutum alterum fraudulenter blandientium. Sicut supra contra hypocritam ita hic armat contra carnifices.

Cotus hic locus ad subiungandam pro confessione domini passionem. vel contemptu mortis. vel spe premii. vel mansuros i*n* tenacitate supplicij instruit.

Nonne quicq.

Ambrosius. Quinq*u* passeris. quinq*u* corporis sensus. vel duo secundum mattheum. corpus et anima. quibus dedit natura gratiam ad eternam subiugationem. quia etiam caro si consentiat legi dei. in naturam spiritualem transit.

Sed dum ex in occultis et fetidis locis cibum querunt. delictorum laqueis capti. ad supernorum operum fructus reuolare nequeunt. sed dipondio id est. vili terreni cupiditatis precio venundantur sub peccato. ita ut etiam anima malorum escis granata. inclinetur in corporis naturam. Sed si deus etiam infidelibus hominibus vel in orundo sole. et terre fecunditate prospereret. et misericordie munus impetraret. non dubium fidelium contemplationem apud illum valutaram.

Clene. dipon. Et. Dipondius est pondus ex duobus assibus compositum. Quod autem in numeris est unum. hoc in ponderibus as. quod duo. hoc dipondius est.

Et vniuersit. Simplicitatis affectum inspirauerat. virtutem mentis ererat. sola fides nutabat. hanc te vilioribus roborat.

Nquo dicit apostolus. Nunquid te habu*m* cura est deo? Sed aliud est cura. aliud est scientia.

Sed et ca. Et. Non actu computacionis. sed facultate cognitionis. a similitudine pecuniae. que numeratur ut seruetur. Vbi magna prouidentia dei. id nec parva nec oculosa dicta eum lateant.

Omnis quicq*u* Et. Ne quis tempore persecutionis sufficeret sibi patere fidem cordis. dicit. Omnis quicq*u* Proflus.

Confessus fuerit Et. Confiteatur quis ibesum ea charitate que per-

dilectionem operatur. negat qui preceptis non obedit.

Filius hominis. Confitetur filius apud patrem illum qui per filium habet accessum ad patrem. Negatur a filio apud patrem. cui non manifestatur in diuinitatis potentia filius et pater. Et ne putes una predicatio omnium et eorum qui studio et eorum qui infirmitate vel ignorantia negant. Subdit.

Coram angelis. Quia dicerat aperta et abscondita esse reuelanda. banc reuelationem non in vili conciliabulo. sed in conspectu angelorum dicit agendum.

Svanite be-pa-me. confitebitur eum coram angelis

Aperte. **T**imore. **S**eu vel ho-minis esse et servi prodesse de meo non confessio dei.

Qui autem negaverit me co-

Ter non perducetur ad visionem patris. qua perfruuntur sancti.

Ram hominibus. Denegabitur coram angelis dei.

Et omnis qui di-

Cicit verbum in filium hominis re-

Mittetur illi. **E**i autem qui in spiri-

Ttum sanctum blasphemauerit non

Scontra terrores consolato ut me ne

Remittetur. **L**um autem inducent

Getis. **S**publicos conuentus principes syna-

Vagos in synagogas et ad magistra-

Gogos. **R**egia potestate de mō p̄fēdā-

Tus et potestates. nolite soliciti ec-

Interrogatus de mō inueniēdi-

Qualiter respondeatis aut quid di-

Sfiscere voluntibus qui non ex ingenio vel arte

Uerba procedent. sed ex spiritu sancti gra-

Catis. **S**piritus enim sanctus do-

Cebit vos in ipsa hora. quid oportet vos dicere.

Ait autem ei qui

Dam de turba. **M**agister. dic fra-

Tri meo ut dividat mecum heredi-

Tatem. **A**tille dixit ei. **H**omo. quis

Sicutum. **S**facultatum

Me constituit iudicetz aut divisorē

Tram ad turbas. q*z* ad discipulos. **R**atione

Providete. contra quam si caro suggestum. cautele.

Sup vos. **D**ixitq*u* ad illos. **V**ide-

Te et cautele ab omni auaricia. quia

Et eius q*z* scadatalizat in infirmitate carnis me purum hominem vel voratorum suspicatur fuerit remissibilis erit. Sed qui grām spūsancti qua pignorē inspirat. et ad aggregationē redit. non agnoscēs impenitēti corde pīanserit. c*u* hoc iam non sit hūanum; sed diabolicum irremissibilis erit.

Cum autē indu. Terror talium pīentū. solet auferre libertatē loquēdi.

Nolite soliciti. Voluntate vram p*ro*ximo offerte. **E**ps*co*loquet*ur* p*ro* se.

Magister. Comendati grām supne pacis et unitatis vult iste ingere

Re molestia terrene divisionis. **V**en*m* et hō d*icitur* i*n* terren*m*. Inter q*s* enī hō*m* ze-

Llus et pīentia ē. hoīes sunt. et secundum hominem ambulat. Inter frēs. patrimoniu*m* non index medius. sed pīetas detinet sequestra dividere. quis immortalitatē

Patrimoniu*m* non sit pecunia hominibus petendum.

Quis me consti*m*. Non sum dissensionis deus; sed pacis et unitatis

Qui venī hoīes pacificare cū angelis. vt multi vnu*m* cor et vnu*m* anima habe-

Ant. non vt dividant. sed vt habeat omnia communia. nec sit aliquis egēs inter

Eccl*esi*us. Ille q*z* non colligit meū. est divisorē fraternitatis et dissensionis auctor.

Quiā auaricia plēnq*u* solet tēptare virtutē patientie. q*m* pīmen dabant

Tet exemplū et pīceptū hui*m* abolendē subicit. dicēte dno. **Q**uis m*erito* i*n* dī-

Gnat iudee esse litū. nec arbiter facultati*m*. q*z* vīno*m* et mortuo*m* habet iudi-

Cium et merito*m* arbitrium.

Ab omni auaricia. Nemo putat crimen esse hereditatē dividere

fructus in horrea congregare: sed et hoc auaricia indicat superius iudet.
Vnde et subiungit. Dominis cuiusdam dimitis.

Dicit supra contra phariseos et hypocritas. ita hic occasione stile pietatis contra auariciam disputat.

Non in abundantia. Non in solo pane vinit homo: sed in abo-

te: sed nec temporalis vita multitudine diuina protenditur.

Dixit autem. Et post preceptum subdit exemplum: ad dedi-

nandam auariciam tem-

poralium.

Dominis cu-

iuidam. Et non re-

prehenditur diues quod

terras coluerit. vel fru-

ctus considererit in hor-

rea: sed quod fiducia-

vite posuerit in illis.

nec pauperibus eroga-

uerit. vt ab eis recipe-

retur in eternis taber-

naulis.

Quid faciam.

Fructus tuos. et tua bo-

na esse computans: no-

erogat pauperibus que

superfluent: sed sue luxu-

rie reseruare in futurum

studet: ignorat quis co-

gregatis sit usurus.

Bona mea. Et

Ambry. Non sunt ho-

minis bona: que secundum

auferre non potest. So-

la cui misericordia comes est

defunctorum.

Requiesce. Ec-

ce cum peste auaricie

ingurgitur pestis desidie-

re: ut nec pro temporali-

bus deum interpellaret.

Dixit autem. Di-

cere dei est ad hominem

pravae eius machina-

tiones subita animad-

missione compescere.

Stulte. Quia

longa tibi tempora di-

uiniarum promittebas.

hac nocte preceptor.

a ipsi congregata relin-

ques.

Repetunt ani-

ma. In nocte au-

fertur anima: que in

obscuritate cordis quod

poterat pati prouidere

noluit.

Et non est. In

deinceps dives est qui tra-

sitoria penebras pat-

peribit distribuit. cui?

expectatio domini est: cui substantia: id est: conscientie possesso qua sustentatur

et pascitur et apud teum: non in sacculis terre.

Dixit ad. Apostolos per fidem in spe eterno confirmat: quia plu-

res sunt quos tormenta facit amor patrum et desperatio futura.

Nolite solliciti. Perfectius esset pauperibus omnia dare et te mam-

mona iniquitatis amicos facere: sed quia plenius deinde fidei infirmitate

removatur: non prohibet prouidentiam per quam in sudore vulnus panis preparatur: sed retat solitudinem que mente perturbat et ab eternis reducat

Quid mandat. Inde ergo est homini curare de cibo vel vesti: qui mi-

litat in dei regno. Rerumque admodum familiam suam pascat: alat: vestiat.

Mora. Ad fidem instruit omnia credentibus a deo posse conferri qui

ipso et anima et corpore compositi. Cum enim anima indumento corporis

vestiatur: et vigore anime sine nostro labore corpus anime: absurdum est ut

victus copiam nobis defecturam putemus: qui vivendi iugem substan-

tiam a deo consequimur.

Considerate. Sancti merito quibus apparantur: qui nichil in mundo

batentes nec laborantes sola contemplatione eterna petunt: iam similes angelis.

Quantomagis

Si voluntibus non la-

borantibus nec communis

fructus aliquo si-

bi dominatus specialiter

vindicantibus provide-

tia dei necessaria lar-

giuntur: verum est can-

sam inopie nostrae au-

aricia indicare: qui co-

muniua quasi propria

vindicamus et aliis in

videmus.

Si ergo neg-

Si nec in augmenta-

tione corporis vestio-

perari potest: que o-

peratio est deo mini-

ma ad comparationem

spiritualium creaturam: quod

soliciti est: de ceteris

majoribus: id est: de ani-

me conservatione.

Considerate li-

lia. Aperta com-

paratio. Lilia non si-

cut ceteri fructus ali-

quem agricolari: cul-

lum requirit: So-

let etiam per lilium ce-

lestis beatitudine signifi-

cari: ad quam nos in-

uitat dominus. Lilia

non in silvis: sed in or-

itis nascuntur: sic et nos

in ortis virtutum nascen-

te debemus.

Nec salomon.

Ambroxi. Salomon

et hic vestitus et alibi

cooperitus gloria dic-i

tur: qui infirmitatem

corporis naturae veluti

quodam virtute metis ad

operam: operum glo-

ria vestiebat.

Clestiebatur si-

cum vnu. Que pura

regu: que picta

ra textricum potest flo-

rib: comparari: Ipse

color: dicitur vestimen-

tum floris: sicut dicitur.

Cras in clibanum. Cras in scripturis pro futuro ponit: dicente ia-

cob. Exaudiens me cras iustitia mea.

Considerate gentes mundi querunt. Da-

si: drouidet hec omnia in sua via nobis esse

necessaria.

Considerate vester: scit quoniā his

sed tamē non est in his finis ponēdus: si in

regno: propter quod et ista.

Considerate vester: hoc sit finis: propter

hoc omnia agere.

Considerate vester: indigetis. Ueruntamen querite

et pulchritudinem vestrum.

Considerate vester: si

vitam: que pura

regu: que picta

ra textricum potest flo-

rib: comparari: Ipse

color: dicitur vestimen-

tum floris: sicut dicitur.

Considerate vester: que

sunt ad necessitatem: prohibet etiam superbia: que solet de istis superabundan-

ibus psequei. Ideo hunc ne regratis: quod talis sollicitudo facit infidelibus siles.

Lucas

Et hec omnia. Quia omnia sunt filiorum. ideo hec omnia adiungentur vobis etiam non querentibus. ut nec in presenti nec in futuro tamen aliqua gratia sed. quibus si hec subtrahuntur ad probationem est. Si dantur ad gratiam actionem. quia omnia cooperantur in bonum et bonis.

Nolite timere. Regnum querite. et de regno ne dissidatis. quia pater complacita bonitate dabit vobis regnum. non vestris meritis.

Pusillus. Tel ob comparatione majoris numeri reproborum. vel potius ob humilitatem teu-

Bona eterna. primum regnum dei. et iusticia eius. et non dabuntur quasi propter se. sed superad duntur quasi necessaria ad aliud. hec omnia adiungentur vobis.

Nolite timere pusillus gressorum. quia non dabuntur quasi propter regnum. adiecit temporalia.

Complacuit prius vero dare vobis regnum. quod est via ad regnum. dum per eam peccata redimuntur.

Non tantum cibos vestros communicate pauperibus. sed etiam vendite vestras possessiones. ut omnibus vestris. per dno spretis postea labore manuibus vestras operemini. non viuatis vel elemosinam faciat.

Date elemosinam. Non pro celo oia mundana spernit vendatque habet et dividitur. qui non est tanquam virtus. et his quibus habet elemosinam det.

Non phibet ut nihil pecunie ad vius necessarios a sancti reseruerit. cuipse dno loculos habuisse legat. sed ne deo propter ista seruia. et ne timore in opere iustitia deseratur.

Non defici. Tapa sua vel et sua fragilitate deficit. vel si quod solidum superest ut lapides preciosi. a suribus prout tolli. sed data per christum eternum fructus permaneunt in celis.

Quo fur. Fures sunt heretici et demones. qui ad hoc intenti sunt. et spiritualiter nos spoliunt. Tinea que latenter vestes rodit. inuidia est que studium vel fructum bonum lacerat. et copatione unitatis dissipat.

Ubi enim. Universaliter et de pecunia. et de omnibus voluptatibus: gulo si thesaurus est venter. ubi habet cor. sic et de aliis. Nam si terra. cor est te osium. Si in celestibus est in christo fixus. Necesse est enim. ut quo presserit dilectionis thesaurus illic et cogitationis sequatur affectus.

Mysti. Si thesaurus boni operis causa temporalis comodi agerat. facile corrumpit. quod si exterius sit ad fauorem hominum. dyabolus rapit. vnde. Recepunt mercedem suam. Si intrus sit ad inanem gloriam. tinea scindit. cum in se perfidente. et sibi placente. fragilitas humanae conditionis deserit.

Sunt lumbi. Et deo non placet viam sine altero. cum quis vel bona agit nondum refrenata luxuria. vel casta virum non exercens se per bona opera. Et ut ab amore temporalium possitis remoueri. et bona quae agitis simplici intentione eternorum agatis. cingite lumbos. id est. motus carnalium desideriorum refrenare. et habeat lucernas ardentes. ut in operatione vestra solo dei amore ardeatis. et aliis exemplis prebeatatis.

Expectantibus. Sicut vitatis mala. sive facitis bona. nichil munda min: sed soli aduentu redemptoris expectatis.

C

XII.

Quando reuerit. Ad nuptias domini. cum post resurrectionem non homo angelorum multitudinem sibi copulauit. A quibus reuerit. cum nobis prius dicunt manifestat. Unde et bene te expectabili subdit. Ut cum vere.

Confessum aperire. Non vult aperire indici pulsanti qui timet videtur iratum quem a temporis de corpore exire metuit. Aperit. qui in indicie letus et securus sustinet. et de propinquâ morte gaudet. Unde subditur. Beati servi illi quos cum vene. Et

Vigilantes. Vigilat qui oculos aperitos in vero lumine tenet. ut tenebras negligenter evit. qui etiam quod credidit operatur qui sollicitus est in cura gregis sibi commissi.

Quid vero vigilans tebeat. subditur.

Amen dico vobis.

Transiens. Transiens

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote quod simili sunt servos illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi. Hoc autem scitote

Sed et non in una sola. sed in quatuor etate postumus promerentur.

Rit in secunda vigilia. et si in tercia

Sed etiam tunc.

Vigilia venerit. et ita inuenierit. beati sunt servi illi

fideliter annos 3 verbi ministrans et in curam gregis vigilans. eterna beatitudine glorificabitur.

Super omnia. Quanta inter bonos auditores et bonos doctores est distantia meritorum. tanta et premiorum. Auditores bonos facit discere et transiens ministrat. dispensatores constituit super omnia que possidet. non ut soli. sed ut per ceteris habeant eterna. tum pro sua vita. tum pro gregis custodia.

O si dixerit iter.

Nota inter viae serui a scriptis et tardum putat domini reditus. In virtutibus boni non aut numerat quod hunc cito sperauerit et tantum quod fideliter ministrauit. Nichil ergo est mensis quod ut patienter sustineam ignorare quod scribi non potest. sed tam laboremus ut ydonei immeniamur.

Et edere. Id est cunctis sceleribus et ille cebis seculi. que mentem errare faciunt. occipiunt. vel ad latram. si sit deditus gule et ebrietati.

Contra te. Dali et infidelibus punitur. sed differenter. Illi enim qui scient peccatum graviter. minus graviter. qui peccant ex ignorantia. Et inter iustos tanto quisque tolerabilior est habebit damnationem. quanto minor habuit iniuriam.

Paucis. Aug. Multissima omnium persona est eorum qui preter originalis nullius insuper addiderunt delictum.

Amb. Multi et

estimatis se minus culpatorios si nesciant quid operari. deinceps auertunt ne audiatur.

Sed cum possint scire si vellent studiis adhibere. non nescientes. sed contemptores indicantur.

Omnia autem merito malus agnoscens. plus et non cognoscens. minus vapulat. quod illi plus. illi minus commissum est. et ab omni cui plus committitur. plus exiguntur.

Unusquis ordinem et prelatorum et subdito rum innuit. multis subiectis sepe datur cognitio domini voluntatis et facultas implendi. Prelatis promittitur cum sua salute cura pascendae gregis.

Ignem veni in infernum. Quasi dicat.

Tu querebas. an omnes ino-

neam accinctis lumbis.

Ardentibus lucernis aduentu-

dum prestolari. sed ego

qui tamen ob hoc reni in mundum.

ut a cupiditatibus mundi ad celestia homines

accenderem. nil aliud volo. nisi ut incendiis huius in baris vestigia ad finem seculi cunctas mundi partes illustret. et ut in cordibus fideliuum ita ignescat. ne aliquo impetu fluctuum vel statuum extinguitur.

Ignem. Quasi dicat.

Innito vos ad preparationem vestri. et ad custodi-

am gregis. incuties timorem ex aduentu iudicis quod malos seruos damnabit.

Sed quod exiguus est profectus. et parva meritorum grata metu supplicij ab errore

renovari vos ex amore charitatis ad promerendam gratiam studiorum vestrum acui-

te. et dum aliquid facitis. illo igne accendamini. quem veni mittere in terram id est in omnes credentes.

Ideo dominus fortasse in igne ventur est. ut in resurrectis tibi viae vniuersa consumat. suoque conspectu desideria compleat singulorum. meritorumque et

misteriorum lumen accendat.

Baptisma vero. Et ut ignis iste in cordibus queat accendi. ita ut

omnia spes pfecte et scipios possint despiciere. prius heo baptisma b. sed ut et propria sanguinis profundi. non enim dare spem nisi ibs primu gloriificare.

Et quod. Lanta est dignatio domini. ut infundere nobis deuotio et plenum maledictionis in nobis et maturare pro nobis studia passionis sibi inesse telset. quod in se nihil haberet nisi doleret. nris tamen angebat erumis. et tempore mortis messtiam ostendebat. quod non ex metu mortis sive in morte redemptio nisi nostre assumperat.

Vulgo dum per

Qui vobis ad pfectos angit de pfectone se cur. nec de ipsa angit sed potius moris corporis ab soluto est anxietas non coaceratio doloris.

Dutatis quia

Quo post baptismum passionis et pfectus aduenit

ignis terra sit arsura

dic. Quod ad fidem Christi totus orbis contra se est dominus.

vnaque domus

habet fidelef et infideles

bis contra fidem illi proficiuntur.

Indomo una

Uniusque homo una est. vel tei vel dyaboli. Itaque homo spiritualis domus spiritus est.

Divisi. Domus

est religiosis ad teum sapientias ad primorum

enim ut divinis humanis pfectus habentur. non est signoribus renunciandum. sed teum oibz pfectus etenim natura signora sunt tei beneficia. nec de plus a mari beneficiis quod accipitur quod deus a quo beneficiis acceptis servatur.

Tres in duo.

Si est filius et si ia et manus in pfectum et rem et domino in tres. et pfectus et in trebus. vbi etiam socii intelliguntur in filium et filiam et nurum.

Divisi. Tres in

duo. Boni et mali et mala contraria bonis sentiuntur.

Dater in filium.

Quo quinque cum sex personis numeret. patris et filii

matris et filie et locus et nurus.

Sed quod matrem est filii ipsa est et locus xponit ipsius filii. et sic eadem et in filia sua et in nuru dicitur diversa.

Dater in filio.

Dater non erat dyabolus quod enim imitabatur.

Si venit ignis qui nos ab illo separavit et ostendit alterum patrem qui est in celis.

Mater synagoga.

cuius filia pmitiva ecclesia. quod enim de genere duxit pro fide contradicit.

Socrus synagoga.

Per nos ecclesia de gentibus quod christus ecclesie sponsus secundum carnem synagogae filius est.

Synagoga ergo in nurum et filiam est diuisa. quia credentes de

etrogno pfecto perfruerunt.

Sed quod ille in matrem et locrum sunt diuisi. quod nolunt

carnalem circuncisionem suscipere.

Dicebat autem.

Cum apostolus etiam de suo primo aduenienti informasset. insinuans

quod in eo factum sit. et de futuro quod sit expectare debet amonuisse.

veritatem sermonem ad turbas. in quibus predicari erat. ut matrem indicaret.

Quia nec primi ad

uentum factum credentes. nec secundum recte expectantes signum de celo crebatur tempestates.

Hos ergo arguit. quod si vellent attendere possent ex verbis prophetarum cerum utriusque aduentus habere in dictum.

Cum vi. nunc. Mystice.

Quibus ab occasu oriens carnem Christi a morte

resurgentem ligat.

Ex quo tempore ymbra euangelica predicatoris oibz terrae insulsa.

Aster flans annis etiam leuiores tribulaciones annis iudicium significat.

Nimbus vero. Ad latram magnificus est sensus. Qui ex elementorum

Lucas

mutatōne aurā statū possunt prōnoscere. possent etiā tps vtriusq; ad
tentū scire. tū ex dictis prophetarū. tū ex magnificētia operum.
Hypocrite. Et ne aliqui rudes in turba de imperiū sua sibi blandi
entes le excusarentur dicētes se legē & prophetas ignorare. supponit eos p na
turalem rationē posse discernere. vel eum qui opera facit que nullus alius
ficerat. supra hominē & deum esse. vel post tot seculi iniusticias. iustum crea
toris iudicium esse venturum.

Cum aut̄ vadis

Cum in hac vita p̄g
parate ad placatam
faciem iudicis vidē
dam. q̄uis sermo dei
sit contrariū tuę car
ni. tamē eo utere sicut
custodia data tibi in
hoc itinere. ne contem
ptus te acuset.

Hoc & matth̄ po
nit. sed ille specialiter
te recōcilianda pace
dissidentium fratrum.
Hic generaliter et te
poū oīm & te emēda
tōne telictorum.

Cum aduersa
no. Aduersarii no
ster in via ē sermo dei
contrariū nostris car
nalib⁹ desiderijs in p̄
sentū uita. a quo litera
tur qui p̄ceptis eius
humilit̄ subditur.
Alioquin ex sermonis
contemptu reus. in ex
amine iudicis tenebi
tur peccator. quem in
dex exactori. id est. dy
abolo tradet. quia per
mittet ut dyabolus a
nimam eius ad penaz
trabat. et ipse exactor
qui p̄gnam exigit pro
reatu quem suggestit.
cam retrudet in geben
nam.

Da operā. Et
Hec etiam ad calcā
das mundi illeceb̄as.
et ad iudicis aduentū
prestolandū pertinent.

Quasi dicat. Quādoquidē constat districtū iudicem esse venturū. ergo b
ita vinit. ne in illo iudicio damnemini.

Reddas. Reddit semper p̄gas pro peccatis patēdo; sed nunq̄ ve
nam conseq̄endo.

Aderant aut̄. Num magister veritatis p̄sentes instrueret. qualiter
se preparare tenteret ad aduentum iudicis. & qualiter qui se non p̄parat
sunt damnandi. nuntiatu ei de galileis. q̄ quasi iste ideo perierūt. q̄ nō
bene se preparaverūt. & respondet domin⁹. & illos vere fuisse peccatores & is
ste perisse. & sibi aliis p̄tēs perituros. si se peccatores non attendunt.

Nunciantes. Quasi dicant. Apparet istos fuisse peccatores & dam
nandois in eternū. qui tam scelerata morte ab impiō preside inter sua sa
crifica occisi sunt.

De galileis. Galilei impias scelerata morte sceleriū suo & penas sol
vunt. quibus tame non ipsa mors obsuit ut in secundam mortem mitterentur;
sed improba vita. Puniti sunt aut̄ ad correctionē viuentū. ut flagellato
pestilente. stultus sapientior fiat. vel ad exemplum corrigi nolentū. ideoq;
pessime perituros.

Quoz̄ sanguinē. Allego. Corporalis mors galileorū quoz̄ san
guis sacrificij est iuritus. significat sp̄nalem mortem eoz̄ qui non pure offe
runt sacrificiū. quoz̄ oratio sit in peccatiū. sicut de iuda est scriptū. qui inter
sacrificia dominici sanguinis proditōnē cogitabat. Pylatus ergo sangu
inem galileorū cum sacrificijs miscet. q̄n dyabolus elemosinā vel aliud bonū
innidia vel ambit. one landis vel qualibet alia peste commaculat. ut offe
re.

C

XIII.

rentib⁹ nichil proficiat.

Omn̄es similiter. Hoc impletū est post passionē domini q̄n ro
mani impenitentes indeos incipiendo a galilea adeo deuastauerūt. vt nō
solum atria templi. sed etiam interiora domus. quo galileorū accessus non
erat hūano sanguine fedarentur.

Sicut illi decē et octo. Iste hierosolimitē sicut & galilei. non so
lī peccatores fuerint sed in terrorē reliquo puniti sunt. qui ruina turris pres
si. significant indeos.

qui penitere nolue
rint. cum suis menib⁹
esse perituros. Nec fin
stra decē & octo. q̄ nu
merus apud grecos ex
i. & h. vel iotba & zetha
exprimit. hoc est ex eis
dem litteris quib⁹ no
men ih̄sū incipit. Si
gnificat aut̄ indeos
hinc marci pituros q̄
nom̄ saluatoris recipie
noluerit. Illa turris lig
nificat illū q̄ est turris
fortitudinē. q̄ merito
in siloa q̄ siloa qd̄ in
terpretat missus sign
eum qui missus a p̄e.
venit in mundum. qui
omnes super quos ce
ciderit conteret.

Non dico vobis. Sed si non p̄
nitentiaq̄ habueritis. omnes simi
liter peribitis. sicut illi decem & octo su
pra quos cecidit turris in syloa.
& occidit eos. Nutatis quia & ipsi
debitores fuerint preter omnes
homines habitates in bierusalē.

Non dico vobis. Sed si non p̄
nitentiaq̄ habueritis. omnes simi
liter peribitis. Dicebat aut̄ hanc
similitudinem. Arborem fici habe
bat quidam plantatā in vinea sua
sc̄arne natus. & operū non umbra verboz.
Et venit querens fructū in illa. &
non inuenit. Dicit aut̄ ad cultorē

qui alijs successētib⁹ decidunt. remanēt tamē quedam de illis. qui clemen
tiori aura silvestre animū prioris suci exentes. ceteris specie & maturitate
preferunt. Sic antiqu⁹ synagoge corruit populus. cui⁹ loco te antiquē re
ligionis pinguedine nouus ecclesiē emergit populus. rem anserūt. q̄ iplo
israel apostoli qui ceteris p̄fitterunt.

Arborem fici. In origine h̄nani generis adam & eua cum peccassent
te folijs siculnē lucanctoria sibi fecerunt. Per folia ergo siculnē intelli
guntur peccata. Erant aut̄ sub arte fici tanq̄ sub umbra mortis. de q̄b⁹
dictū est. Qui sedebat sub umbra mortis lumen orti est eis.

Per adam & eua fici folijs se tegentes. p̄ntiam dñi vocantis redinabant
transgressionis consciēt. significat q̄ populus indeo in aduentu soluatorū
qui eos vocatūs venerat exutum se virtutib⁹ cognoscēs. probra consciē
tie formidans a domino recessum erat consulsus. verboz fluentiū velut fo
lioz vel amīnib⁹ adopertus.

Querens fructū. Vineā dñi sabaoth. domus israel est. in qua do
mo synagoga condita est sicut ficus in vinea. Sed qui in vinea peccantez
a viatorib⁹ p̄misit diripi. hanc etiā ficum iussit excidi. in qua querit fructū.
non q̄t deſcenſiret. sed ostēdit in figura. q̄ synagoga iam fructū habe
re debet. Nec ante tempus querit. qui per triennū venit. Qui per moy
sen synagogam instituit. ipse in carne apparenſ in synagoga crebris docet.
fructū fidei querit sed in p̄bēis non reperit.

Dicit aut̄ ad cul. Cultor vinee. doctores sunt & apli quoz̄ precib⁹ &
moni. affidua plēbi dei cura suggestit. quib⁹ dñs lepe de infruictuosa gēte

iudeor p̄queritur q̄ per tres annos s̄ue visitationis i. in legalib⁹ edictis p̄ p̄ficiū p̄testationib⁹ euangelij grā negligens extiterit.

Ecce anni tres. Nullus in synagoga per tres an nos fruct⁹ esse potius. q̄ neq̄ tpe circuncisionis purificari poterat qui circuncisionē animi nō que rebant nec p̄ legē sanctificabant. qui carnalis in lege tm̄ sequebātur. neq̄ in gratia iustificabant. qui de peccatis penitere nolebāt. Cum ergo merito essent excidendi. quod quidē faciūt est per romanos. iubetur illis qui in circuncisionē laborabāt. vt succisionis cladem annunciando p̄nias s̄uggerant. Sed apostoli intelligentes etiā alios quos de populo inde om̄i sua vocatōe posse saluari. orant ut diffundatur virtus dñicē crudelitatis.

Ult quid etiā r̄c. Potest p̄ terrā sterili fici occupatā iudaica plebs signari. que novitia preposito p̄ umbra premis. ne lumen veritatis videat et exēplis eoz impeditur. ne sole dilectionis calefaciat. Vnde ve vobis. et p̄ q̄c. r̄c. an̄ hoies.

Terrā occupat. q̄ locū quē t̄z bonis operib⁹ n̄ exercet. q̄ exēplo prauitatis impedimentum prestat ceteris.

Cusq̄ dum. Non nec radice instructiose mētis būliem. et p̄ntū pressurā et eterne dānationis incutiendo mentis fossa. quippe in imo ē et increpatio dūmentē sibi demōstrat humiliat.

Nonuit cultor terrā ercolere q̄ nonuit via regredere. Intellexit voricā et supbia in deoz cām et sterilitatē. Pollicet itaq̄ dura corda apostolicis ligōnib⁹ eē fodēda. et superbientia ad humilitatē reuocanda.

Dicitam sterco. Id ē malor q̄ fecit abominationē ad animū reducā. et p̄ punctio nis grām cū fructib⁹ boni operis q̄si te pinguedine stercoris exscutē. Decata enī carnis stercora dicuntur. que immittuntur ad radicē arboris. q̄n p̄ uitatis p̄scētia tangit cogitationis mēoria. et dum īde penitet. q̄si p̄ tactū stercoris reddit ad secunditatē operis.

Et si quide. Cum p̄niḡ ordo exigeret ut apponenter reseruabit vel ali quid tale nichil tamē subiunxit. sed suspendit sententiā. Quaz vero adharet sin autē. s. nō fecerit fructū. p̄tūne iudicū venturę dānationis annexit. q̄ plūniores ad negandū q̄s ad credendū videbat.

Erat autē. Hanc similitudinē de fculnea dicit dñs vocuisse in synagoga. vt intumet ad ipsam synagogā pertinuisse parabolaz. Quid enim fructū querit in fculnea nec inuenit. significat q̄ verbū p̄modat synagoge nec illa recipit. quā tamē non ex toto extirpādaz. sed reliquias per fidem saluandas intelligēs. mox ibidem p̄mitiue ecclēsī sanatio. sub specie incurus mulieris subsequit. Idem enī significat fculnea reseruata. quod mulier erecta.

Sabbatis. Sabbatis docet. et carna erigit. q̄ per verbū p̄predicatio nis a tpalib⁹ ad eterna erectos ad quietē resurrectionis perdūcit.

Ecce mulier. Hec mulier nō nisi post decēcto annos erigi potuit. q̄ huāna natura hāc corruptionē deponez et ad induendā icorruptionē eterne beatitudinis erigī nō poterit. nisi prius impleuerit legem. q̄ in deces p̄ceptis p̄tinet. et grām in q̄ xp̄i resurrectio facta ē et nostra expectatur.

Annis decēmōcto. Senarius in quo mundi creatura pfecta ē operum pfectionē lige. q̄ p̄ tres multiplicat⁹. et viii reddit. et lige eos qui in tribu temporib⁹ dñicē visitationis. s. ante legē et sub lege et sub gratia. pfectōne operum hūi. Hoc ergo tempore. iudicā a s̄ue mōtiū rectitudine curvata fuit. q̄ magis terrena q̄ celestia nouerat operatur.

Vlocavit. Quos pdestinavit hos et vocavit. Quos vocavit hos iustificavit. Quos aut̄ iustificavit illos et magnificavit.

Quia sabbato. Deus ab operib⁹ mūdi sabbato requievit. Unde et moyses sabbato a servili et noctia actione feriandū h̄c p̄t. P̄figurans tem p̄ quo nostra sclaria opera nō vero religiosa. laudandi tēum cessabunt. In signum hui⁹ rei etiam sabbato dñs curat. Hoc quātem non intelligentes archisynagogus fallitur et fallit. q̄ lex in sabbato non hominē curare sed servilia opera face re. et peccatis grauani prohibuit.

Hypocrite. Merito hypocritas. i simulators vocat. q̄ cum magistri plebinz videri appetit. sanationes homis nō reuerētur postponere care peccoris.

Non soluit bove. Vytice. Bosq̄ cognovit possesse suum. et asinū qui novit p̄sepe dñi sui. iudicā cum et gentile p̄sona significant. q̄ vterq; peccati vinculis absolvit. Et huius dñci fondū posuit. In his ḡ dñibus animalib⁹ vocatio nem duop̄ p̄sorū aduersariū iudicis p̄nunciāt dominus.

Hanc autē. Fia abrahē q̄q̄ fideli anima. filia abrahē ecclēsia te vtroq̄ p̄slo ad fidē collecta. q̄ tpe legi et dñminice resurrectionis implete. per septiformā grām sp̄issātē vincula. ongē captiuitatis erupit. et sic idē est bonū vel asinū a p̄sepio solutos ad p̄tum agi. qd̄ ē filia abrahē a vinculo noxī inclinatōis erigi.

Erubescebant omnes. Qui te dictis saluatoris erube. cuncti. sicut sterili leiles ondit. Qui ḡaudēt te miraculū. p̄tinet ad filiā abrahē id ē eccliaz. dñū te sua eretōe glorificatē.

Adverſarii. Scribe et pharisei q̄ nec apte veritati. ñdicere p̄nē. nec p̄pter inuidiam credere volunt.

Omnis populus gau. Simplices. humiles verba veritatis et miracula amates. et illi sunt figura gentiū. q̄ erēcatis iudeis et grecōe sunt ad fidem per humilitatē. Unde et saluator fidē eoz p̄mendat sub p̄paratiōne grāni synapis.

Dicebat ergo. Quādo quidē aderāt gaudentes et glorificares dicebat ad cōmendationē et instructionē illoꝝ qui per humilitatē et fidei fērem exaltandi sunt in ecclēsia.

Simile est grāno. Granū synapis. res vallis et simplex. sed si tertium. vim suā fundit. Regnū ḡ celorum. i. fides per quā venitur ad regnū. cōpatur grāno synapis. q̄ p̄mo būlis et q̄si abiecta et amari sapoz. p̄ter infirmitatē xp̄i et scđalū crucis. sed trita aduersis. gratiā s̄ue virtutē cōdit. et odore suo circūstantes adimplēt. dñ gloriā resurrectōis et ascensionis.

Lucas

etiam post mortem predicanit toto orbe terrarum. Vel corpus christi granum sinapis, quod accipiens ioseph in orbo sepelivit. quod postea in resurrectione et ascensione crevit. Expandit ramos, predicatorum per totum mundum, mittente in quoque dictis et consolacionibus fideles a fatigazione mundi respicit. Quod acceptum, quia christi dona que ex divinitate nobis cum patre tribuit et humanitate nobiliter accepit. Unde. Accepisti dona in hominibus. **L**et crevit. Crevit in toto mundo. vel in animo cuiusque fidelis, quia nemino repente fit perfectus. **C**rexit ergo predicatione, quia mentibus hominum quante virtutis esset innotuit.